



Số 51 -KH/TU

Lào Cai, ngày 13 tháng 7 năm 2021

### KẾ HOẠCH

**Tuyển dụng công chức, viên chức vào làm việc tại  
các cơ quan, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  
và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai năm 2021**

-----

- Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

- Căn cứ Hướng dẫn số 37-HD/BTCTW ngày 04/8/2015 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung trong tuyển dụng công chức, viên chức cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Căn cứ Đề án số 21-ĐA/TU ngày 26/9/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức, viên chức trong cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai;

- Căn cứ Kết luận số 59-KL/TU ngày 14/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tạm giao biên chế công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc khối Đảng tỉnh Lào Cai, năm 2021; Thông báo số 802-TB/TU ngày 13 /7/2021 của Thường trực Tỉnh ủy về việc phê duyệt số lượng biên chế cần tuyển dụng vào làm việc tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai năm 2021;

- Căn cứ Quy định số 10-QĐ/TU ngày 27/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ;

Tỉnh ủy Lào Cai ban hành Kế hoạch thi tuyển, tiếp nhận vào công chức, viên chức (sau đây gọi chung Kế hoạch tuyển dụng) vào làm việc tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội

tỉnh Lào Cai (sau đây gọi chung là các cơ quan đảng, đoàn thể cấp tỉnh, cấp huyện) năm 2021, như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tuyển dụng công chức, viên chức để bổ sung công chức, viên chức vào các vị trí việc làm còn thiếu nhằm thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan đảng, đoàn thể cấp tỉnh, cấp huyện đủ về số lượng, đảm bảo yêu cầu về trình độ chuyên môn, phẩm chất, năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

### 2. Yêu cầu

Việc tuyển dụng công chức, viên chức các cơ quan đảng, đoàn thể cấp tỉnh, cấp huyện năm 2021 phải đáp ứng các yêu cầu sau:

a) Phải công khai, minh bạch theo đúng các quy định hiện hành của Đảng và Nhà nước.

b) Phải đúng vị trí việc làm, chức danh cần tuyển dụng, phải đảm bảo trình độ, năng lực theo yêu cầu của vị trí việc làm.

## II. NỘI DUNG

Tổng số biên chế cần tuyển dụng năm 2021 là 42 biên chế/25 vị trí việc làm, trong đó: Thi tuyển là 26 chỉ tiêu biên chế/17 vị trí việc làm; Tiếp nhận vào công chức, viên chức là 16 chỉ tiêu biên chế/08 vị trí việc làm, cụ thể như sau:

### 1. Đối với thi tuyển công chức, viên chức

#### a) Chỉ tiêu thi tuyển

Có tổng số 26 chỉ tiêu/17 vị trí việc làm cần tuyển dụng qua thi tuyển thuộc 03 cơ quan khối đảng, đoàn thể cấp tỉnh và 06 huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc tỉnh.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo).

#### b) Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự thi

- Người đăng ký dự thi phải có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại điều 36, Luật Cán bộ, công chức năm 2008.

- Bên cạnh đó phải đáp ứng một trong các điều kiện sau đây tùy thuộc vào vị trí việc làm đăng ký dự thi:

+ Đối với vị trí việc làm công chức làm nhiệm vụ nghiên cứu, tham mưu trong các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng cấp tỉnh, cấp huyện, người đăng ký dự tuyển phải là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam và không vi phạm các tiêu chuẩn chính trị về bảo vệ chính trị nội bộ;

+ Đối với vị trí công tác đoàn thanh niên (cấp tỉnh, cấp huyện) phải là đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh hoặc đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam; tuổi đời không quá 30 tuổi;

+ Đối với vị trí giảng viên phải có đầy đủ tiêu chuẩn của Giảng viên: Có bằng Trung cấp lý luận chính trị, chứng chỉ sư phạm, trình độ ngoại ngữ, tin học theo quy định.

*c) Hình thức tuyển dụng:* Tổ chức kỳ thi tuyển để tuyển dụng.

## **2. Đối với tiếp nhận vào làm công chức, viên chức**

### *a) Chỉ tiêu tiếp nhận vào công chức, viên chức*

Có tổng số 16 chỉ tiêu/08 vị trí việc làm cần tiếp nhận công chức, viên chức thuộc 03 cơ quan khối đảng, đoàn thể cấp tỉnh và 06 huyện uỷ trực thuộc tỉnh.

*(Có phụ biểu chi tiết kèm theo).*

### *b) Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký tiếp nhận vào công chức, viên chức*

Người đăng ký tiếp nhận vào công chức, viên chức phải đáp ứng đủ các điều kiện sau:

- Có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại điểm a, khoản 1 nêu trên và không trong thời hạn xử lý kỷ luật hoặc đang trong thời gian phải xem xét xử lý kỷ luật.

- Đối với tiếp nhận vào công chức phải đáp ứng thêm các điều kiện:

+ Phải là: viên chức công tác tại đơn vị sự nghiệp công lập; cán bộ, công chức cấp xã; người hưởng lương trong lực lượng vũ trang nhân dân, người làm việc trong tổ chức cơ yếu nhưng không phải công chức

+ Có đủ 5 năm công tác trở lên (*không kể thời gian tập sự, thử việc*) làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

- Đối với tiếp nhận vào viên chức phải đáp ứng thêm các điều kiện:

+ Phải là: cán bộ, công chức cấp xã; người đang ký hợp đồng lao động làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập hoặc đơn vị sự nghiệp ngoài công lập theo quy định của pháp luật; người hưởng lương trong lực lượng vũ trang nhân dân; người làm việc trong tổ chức cơ yếu; người đang làm việc tại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 50% vốn điều lệ hoặc tổng số cổ phần có quyền biểu quyết; người đang làm việc trong tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

+ Có ít nhất 5 năm công tác ở vị trí việc làm yêu cầu trình độ đào tạo đại học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển và có đóng bảo hiểm bắt buộc.

c) **Hình thức tiếp nhận:** Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch của tỉnh để sát hạch.

### **3. Thời gian, địa điểm tổ chức tuyển dụng**

a) **Thời gian:** Trong tháng 9/2021.

b) **Địa điểm:** Trường Chính trị tỉnh, Tổ 12, đường Phùng Chí Kiên, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

### **4. Tài liệu thi và đề thi, đề kiểm tra, sát hạch**

a) Hội đồng thi tuyển, Hội đồng kiểm tra sát hạch hướng dẫn người dự tuyển nghiên cứu theo vị trí tuyển dụng.

b) Hội đồng thi tuyển, Hội đồng kiểm tra sát hạch có trách nhiệm xây dựng đề, câu hỏi sát hạch hoặc đặt hàng cung cấp và bảo mật theo đúng quy định .

### **5. Lệ phí đăng ký dự tuyển**

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy**

Chủ trì tham mưu tổ chức thực hiện kế hoạch này; tham mưu Thường trực Tỉnh ủy thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức, viên chức theo quy định tại Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ và Điều 13 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu cho tỉnh thành lập Hội đồng thi tuyển công chức tỉnh Lào Cai năm 2021 (Hội đồng thi tuyển chung giữa khối Nhà nước và khối Đảng);

Ban hành thông báo tuyển dụng công chức, viên chức vào làm việc tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai, năm 2021.

### **2. Văn phòng Tỉnh ủy**

Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu việc cấp kinh phí phục vụ kỳ thi tuyển, tiếp nhận vào làm công chức, viên chức và hướng dẫn thực hiện thu, chi, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

### **3. Trường Chính trị tỉnh**

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất và phối hợp với các cơ quan liên quan phục vụ tốt kỳ thi tuyển; kỳ sát hạch tiếp nhận vào công chức, viên chức năm 2021.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức TW (báo cáo),
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,
- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể tỉnh,
- Trường Chính trị tỉnh,
- Báo Lào Cai (đăng tin trên báo điện tử),
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (02 bản),
- Sở Nội vụ,
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,
- Phòng Tài chính – Quản trị,
- Chuyên viên tổng hợp (đ/c Thành),
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ



**Đặng Xuân Phong**

## TỔNG HỢP NHU CẦU THI TUYỂN CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2021

(Kèm theo Kế hoạch số 51 -KH/TU ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Tỉnh ủy Lào Cai)

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCVC hiện có			Nhu cầu tuyển dụng						
			Tổng số	Trong đó		Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác	
				Công chức	Viên chức							HD 68
A	Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy							1				
I	Văn phòng Tỉnh ủy	46	45					1				
1	Phòng Tài chính-Quản trị	13	12	6		6	Chuyên viên quản trị	01.003	1	Đại học trở lên	Nông, Lâm nghiệp	Là Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam; ưu tiên đào tạo chính quy
B	Các cơ quan khối đoàn thể tỉnh							7				
I	Liên đoàn lao động tỉnh	74	71	68		3			3			
1	LĐLĐ huyện Văn Bàn		5	4	1		Chuyên viên về tài chính công đoàn	01.003	1	Đại học trở lên	Kế toán, tài chính kế toán, tài chính ngân hàng	Ưu tiên người đã có kinh nghiệm trong công tác tài chính công đoàn; có Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ kế toán công đoàn
2	LĐLĐ huyện Mường Khương		3	2	1		Chuyên viên về tài chính công đoàn	01.003	1			
3	LĐLĐ huyện Si Ma Cai		1	1			Chuyên viên về tài chính công đoàn	01.003	1			
II	Tỉnh Đoàn	41	37						4			
1	Công chức								3			
1.1	Ban Tổ chức - Kiểm tra	5	4	4			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	1	Đại học	Quản lý nhà nước	Tuổi đời không quá 30 tuổi

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCVV hiện có				Nhu cầu tuyển dụng					
			Tổng số	Trong đó			Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác
				Công chức	Viên chức	HD 68						
1.2	Ban Phong trào	5	3	3			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	2	Đại học	Kiểm toán; Nông nghiệp	Tuổi đời không quá 30 tuổi
2	<b>Viên chức</b>								1			
2.1	Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi	15	13		12	1	Viên chức phòng Văn hóa - TT và phát triển năng khiếu	01.003	1	Đại học	Chuyên ngành Múa	
<b>C</b>	<b>Các Huyện ủy, Thành ủy</b>								18			
<b>I</b>	<b>Thành ủy Lào Cai</b>	72	69						2			
1	Cơ quan Thành đoàn Lào Cai	6	4	4			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	2	Đại học trở lên	Sư phạm; Chính trị học, quản lý hoạt động văn hóa tư tưởng; Xây dựng Đảng và chính quyền Nhà nước; Kế toán	Có năng khiếu, kỹ năng trong công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi
<b>II</b>	<b>Huyện ủy Văn Bàn</b>	63	58						2			
1	Văn phòng Huyện ủy	13	12	9		3	Văn thư - Lưu trữ	01.003	1	Đại học trở lên	Quản trị nhân lực; Văn thư - Lưu trữ	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
2	Huyện đoàn	5	4	4			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	1	Đại học trở lên	Công tác thanh thiếu niên; Văn hóa; Giáo dục; Kinh tế	Không quá 25 tuổi
<b>III</b>	<b>Huyện ủy Bắc Hà</b>	63	59						1			
1	Huyện đoàn	5	4	4			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	1	Đại học	Đại học chuyên ngành: Luật, công tác Thanh thiếu niên	Không vi phạm tiêu chuẩn chính trị về bảo vệ chính trị nội bộ; Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; Có năng khiếu tổ chức các hoạt động đoàn

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCV hiện có			Nhu cầu tuyển dụng						
			Tổng số	Trong đó		Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác	
				Công chức	Viên chức							HD 68
IV	Thị uỷ Sa Pa	65	53					9				
1	Văn phòng thị uỷ	14	11	8		3	Chuyên viên phụ trách công tác nội chính	01.003	1	Đại học	Luật	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
2	Văn phòng thị uỷ	14	11	8		3	Văn thư - Lưu trữ	01.004 01.003	1	Cao đẳng, Đại học	Văn thư, Lưu trữ	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
3	Ban Tổ chức thị uỷ	7	5	5			Chuyên viên Quản lý phát triển nguồn nhân lực	01.003	1	Đại học	Quản trị nhân lực	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
4	Ban Tuyên giáo thị uỷ	5	3	3			Chuyên viên công tác tuyên giáo	01.003	1	Đại học	Chính trị học (Học viên Báo chí - Tuyên truyền)	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
5	Ban Dân vận thị uỷ	5	4	4			Chuyên viên công tác dân vận	01.003	1	Đại học	Quản lý nhà nước	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; Có chứng chỉ tiếng Dân tộc thiểu số
6	Hội phụ nữ thị xã	5	4	4			Chuyên viên công tác Hội phụ nữ	01.003	1	Đại học	Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước	
7	Đoàn thanh niên thị xã	5	4	4			Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	1	Đại học trở lên	Quản lý văn hóa	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
8	Hội Cựu chiến binh thị xã	3	2	2			Chuyên viên Hội Cựu chiến binh	01.003	1	Đại học	Kinh tế	QLNN ngạch chuyên viên
9	Hội Nông dân thị xã	5	4	4			Chuyên viên kiêm Kế toán khối MTTQ và các đoàn thể	01.003	1	Đại học	Tài chính - Ngân hàng	

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCVV hiện có				Nhu cầu tuyển dụng					
			Tổng số	Trong đó			Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác
				Công chức	Viên chức	HD 68						
V	Huyện ủy Mường Khương	62	61	54	4	3			1			
1	Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện	5	4	4			Giáo vụ	01.003	1	Đại học trở lên	Tài chính, Kế toán	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
VI	Huyện ủy Bảo Thắng	63	56						3			
1	Ban Tổ chức Huyện ủy	7	4	4			Chuyên viên Quản lý phát triển nguồn nhân lực	01.003	1	Đại học trở lên	Công tác xã hội	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
2	Văn phòng Huyện ủy	14	11	10		1	Văn thư Lưu trữ	01.004 01.003	1	Cao đẳng, Đại học	Văn thư, lưu trữ	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
3	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện	5	4	4			Chuyên viên công tác Mặt trận	01.003	1	Đại học trở lên	Các chuyên ngành	
	<b>Tổng</b>								<b>26</b>			

# TỔNG HỢP NHU CẦU TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2021

(Kèm theo Kế hoạch số 802-KH/TU ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Tỉnh ủy Lào Cai)

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCCVC hiện có			Nhu cầu tuyển dụng						
			Tổng số	Trong đó		Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác	
				Công chức	Viên chức							HD 68
A	Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy							2				
I	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	25	22	21	1			1				
1	Phòng Tổng hợp					Chuyên viên tổng hợp công tác tuyên giáo	01.003	1	Đại học trở lên	Công nghệ thông tin	Đáp ứng các yêu cầu theo Quy định 242-QĐ/TU ngày 01/7/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai	
II	Ban Dân vận Tỉnh ủy	18	16					1				
1	Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước và đoàn thể	5	3	3		Chuyên viên công tác dân vận chính quyền	01.003	1	Đại học	Quản lý đất đai	Đáp ứng các yêu cầu theo Quy định 242-QĐ/TU ngày 01/7/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai	
B	Các cơ quan khối đoàn thể tỉnh							1				
I	Tỉnh đoàn	41	37					1				
1	Viên chức							1				
1.1	Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi	15	13	1	11	1	Viên chức phòng Văn hóa - TT và phát triển năng khiếu	01.003	1	Đại học	Mỹ thuật và quản lý nhà nước	
C	Các Huyện ủy, Thành ủy							13				
I	Huyện ủy Si Ma Cai	53	51					1				

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCVC hiện có				Nhu cầu tuyển dụng					
			Tổng số	Trong đó			Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác
				Công chức	Viên chức	HD 68						
	Ban Tổ chức Huyện ủy	6	4	4			Chuyên viên Tổ chức Xây dựng Đảng	01.004 01.003	1	Cao đẳng trở lên	Công nghệ thông tin	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; ưu tiên người đang công tác ổn định tại huyện Si Ma Cai
<b>II</b>	<b>Huyện ủy Bảo Yên</b>	<b>62</b>	<b>59</b>						<b>2</b>			
1	Ban Dân vận Huyện ủy	5	4	4			Chuyên viên công tác Dân vận	01.003	1	Đại học trở lên	Sư phạm	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; là người dân tộc thiểu số; ưu tiên người đang sinh sống, làm việc tại huyện
2	Ban Tuyên giáo Huyện ủy	5	4	4			Chuyên viên công tác tuyên giáo	01.003	1	Đại học trở lên	Báo chí và truyền thông	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; ưu tiên người đang sinh sống, làm việc tại huyện
<b>III</b>	<b>Huyện ủy Văn Bàn</b>	<b>63</b>	<b>58</b>						<b>1</b>			
1	Ban Tuyên giáo Huyện ủy	5	4	4			Chuyên viên công tác Tuyên giáo	01.003	1	Đại học trở lên	Lịch sử	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; có bằng trung cấp Lý luận chính trị
<b>IV</b>	<b>Huyện ủy Bắc Hà</b>	<b>63</b>	<b>59</b>						<b>2</b>			
1	Ban Tổ chức Huyện ủy	6	5	5			Chuyên viên công tác Tổ chức xây dựng Đảng	01.003	1	Đại học	Hành chính	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; ưu tiên người đang sinh sống làm việc tại huyện
2	Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện	5	3	3			Chuyên viên công tác Hội phụ nữ	1.003	1	Đại học	Sư phạm	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam; ưu tiên người đang sinh sống, làm việc tại huyện;
<b>V</b>	<b>Huyện ủy Bát Xát</b>	<b>65</b>	<b>54</b>						<b>6</b>			
1	Văn phòng Huyện ủy	13	11	9		2	Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy	01.003	2	Đại học trở lên	Báo chí, Sư phạm Tin	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam

TT	Đơn vị trực thuộc	Biên chế được giao	CBCCVC hiện có			Nhu cầu tuyển dụng					
			Tổng số	Trong đó		Vị trí tuyển dụng	Ngạch, chức danh	Số lượng	Trình độ	Chuyên ngành đào tạo	Yêu cầu khác
				Công chức	Viên chức						
2	Ban Tổ chức Huyện ủy	6	5	5		Chuyên viên Tổ chức Xây dựng Đảng	01.003	1	Đại học trở lên	Luật, Hành chính	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
3	Ban Tuyên giáo Huyện ủy	5	3	3		Chuyên viên công tác Tuyên giáo	01.003	2	Đại học trở lên	Báo chí, Quản lý Văn hóa, Luật	Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam
4	Huyện đoàn	5	4	4		Chuyên viên công tác Đoàn thanh niên	01.003	1	Đại học trở lên	Nông nghiệp	Tuổi đời không quá 30 tuổi
VI	<b>Huyện ủy Bảo Thắng</b>	<b>63</b>	<b>56</b>					<b>1</b>			
1	Ban Tổ chức Huyện ủy	7	4	4		Chuyên viên công tác Tổ chức Xây dựng Đảng	01.003	1	Đại học trở lên	Sư phạm	Trình độ LLCT: Trung cấp; QLNN ngạch chuyên viên; có ít nhất 1 năm kinh nghiệm công tác về lĩnh vực Xây dựng Đảng trong các cơ quan Đảng, Nhà nước; là Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam.
	<b>Tổng</b>							<b>16</b>			